Ta comitent rupes eius. **H**ec est in
terpretatio sententie altissimi que
puenit super dominum meum regem.
Shoes. **S**insanum
Excent te ab hominibus. et cum be-
stis feris quae erit habitatio tua. et se-
num ut bos comedes. sed et rore
celi infuderis. **S**eptem quoque tempore
Sancti.

ra mutabuntur super te. donec scias quod
domine est excelsus super regnum hominum. et cuiuscumque voluerit det ille
ludus. Quod autem precepit ut relinqueretur germen radicum eius id est
arboris. regnum tuum tibi manebit
postquam cognoveris potestate esse
celestem. Quia obrem rex consilium
meum placeat tibi. et peccata tua
elemosinis redime. et iniquitates
tuas misericordiis pauperrimorum. forsitan
ignoscet deus delictis tuis. Omnia
hunc venerunt super nabuhodonosorem
regem. Post fines mensium duodecim
decimam in aula babylonis deambu-

rit cū p̄spicuū sit 'om̄es
furiosos: ne aliq̄s occi-
dant catenis religa ri.
Hec ē interp.
Austeritatē sententie:
verbōꝝ tempat blādi
mētis, et mala relevat
pmissis. **V**nde, regnū
tuū tibi manebit.

Regnū tuū ti.
Hoc quoq; calumnia
tores accusant miñates
q; post efferañdēm: p;
tanta tornēta. post se
ni et herbarū alimēta
dū cōfiteat. et sit qui
fuerat. H̄z responde
ant qūo congruat. vt
angeli qui nūq; corrū
erunt. cū habeat prin
cipem q; p penitentias
sit reuersus

Quam obrem
Quāvis de⁹ p̄dixerit.
cui⁹ p̄scientia non p̄t
mutari . hortat⁹ tñ ad
elemosinā et pauperis
misericordiā . qz nescie-
bat an esset dei commi-
natio . qz ⁊ ezechias ⁊ ni-
nitas ū ſnia mutata
est . n̄ iudicij vanitate:
ſ eoꝝ mutatione qz cō-
uerſi veniā meruerūt .
Dieremis qz dīc dñs
ſemala ſup gētē iferre
et ſi bōa fecerit minas
demētia cōmutare iſu
per bona ſe daturum
pmittit . ſi mala fece-
rit : dīc ſe ſuaz mutare
ſniaz n̄ i hoīes ſi oꝝ
qz mutata ſūt . Neqz eī
deus hoīb iraſcit ſi vi-
cīs . qz cū i hoīc n̄ fuīnt
nō qd mutatū ē punit
Intēdit eī peccata pu-
nire . hoīes ſaluare
Fēcēnabuch⁹ iureta

Decē nabuch. iurta
daniel cōsiliū mīas in
paupes. et idcirco usq;
ad mīse. xij. dilata est
sīnia. h̄ q̄ gliaſ t̄ dicens
Pōne h̄ ē babilō x̄.
bonis mīe p̄didiſ mā
lo superbie
Drop̄t h̄ūilitatez
ad huc p̄ ānū māſit in
regno. et q̄t bñficerat
paupib⁹ fm̄ p̄siliū da
nielis. h̄ elat⁹ i ſupbia
ſtatim eiectus h̄l̄us eſt
in iſſaniā.

In hieremia p̄cipit
p̄plo iudeor̄ ut orient
p̄ babilonioꝝ pace q̄
in pace eoꝝ est parca
ptiuorum.

Sorsitan igno.
Daniel prescius fu-
tuorum de dei senten-
tia dubitabat.in quo
apparit eoz intolerabilis

temeritas qui audacter peccatoribus venia pollicentur, nemini tuus respondeantur, quod et nabuchodonosor si fecerit bona indulgentia permittitur.

Cum adhuc esset arrogans gloriam suam, non punit nec suam differt, ne misericordiam in pauperes misereat, in sapientia statim regnum perdidit, quod alioz dicitur in sua detinuit, quod te magnitudine opis sui tamquam ultra homines facies est infra homines.

Et sensus tuus. Unde sensum te amississe, non formam humanam quod quidam putat ex eo quod sequitur figura mea reddita est mihi.

Auxta voluntate tua. In hoc sic homo loquitur, non nobis iusticiam agat, sed in voluntate, et dum potentias dei predictae iusticiam ei videtur arguere quasi imerito penas sustinuerit.

Optimates mei. Hoc omnes qui historie tradidit omnes angelus requirent dyabolum in regnum resistere, et maior fuit eius gloria quam contra dominum suscepit, quod eorum quod obediens ei, et fecit mala ut haberet bona.

Carta erat nequicia emulmordach, et oes reprobant illum. Unde et postea positus est a patre in carcere.

Ca. **V.** **B**althasar rex. Non filius nabuchodonosor, ut vulgo credit, sed ut ait berossus qui chaldeus scribit historiam, et qui est secundus iosephus, post nabuchodonosor, qui regnauit annos, et successit enil moradach filius eius; sed quod scribit hieremias quod in primo regni sui anno lenauit caput iacobum regis inde, et eduxerit eum de domo carceris, hic successit filius eius regulus qui habuit filium laborosum de patre habendo balthasar qui a medis et pisis occidio testificatus est regnum chaldeorum, et varius successit. Xenophon in cyri maioris scribit infancia, et postea in throno, hunc datum, alij astigant, alij ostiagis filium putat.

Hec que secundum aiso voluebat ob ea que sibi labat. Responditque rex et ait. **N**onne hec est babylon civitas magna quam ego edificare in domum regni in robore fortitudinis mee, et in gloria decoris mei? **C**um adhuc esset sermo in ore regis, vox de celo ruit.

Non alijs vox aperta promittitur ut a deo vindicta.

Tibi dicitur nabuchodonosor rex.

Inclusa scitur.

Regnum tuum transibit a te et ab his

Stanquam insanum **S**ed domesticis

Minibus te elicient, et cum bestiis

Nnatura.

Atque feris erit habitatio tua, sicut

Non vere.

Quasi bos comedes, et septem tem-

Pora mutabunt super te.

Donec

Sup omnes gentes, sine enim

Cicias quod dominetur excellens in re-

Natu, nec folium arboris cadit.

Flos potestas a

Gnus hominum, et cuiusque volu-

Deo est.

Ver seiret esse superbia penitus.

Dicitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

Eadem hora sermo

Completus est super nabuchodonoso-

Sor, et ex hominibus abiectus est

Sequitur det illud.

requisiuerunt me, et in regno meo constitutus sum, et magnificientia mea amplior addita est mihi. Nunc igitur ego nabuchodonosor laudo et magnifico et glorifico reges celum, quia omnia opera eius vera et omnes vires eius iudicatae, et gradientes in superbia potest humiliare.

Ca. **V.**

Balthasar rex

Salih, bibebat ipse rex vino coram cunctis principibus quos vocaverat.

Optimatus suis mille et unusquisque

Sequitur det illud.

Decece nemo ultra vires bibere cogebatur.

Per autem rex iam temulentus ut afferrentur vasa aurea et argentea

Que asportauerat nabuchodonosor

Sor pater eius de templo quod fuit

In hierusalem ut biberent in eis rex

Et optimates eius, uxores et concubines eius

Sequitur det illud.

Concupiscentiae eius Bibebant vinum

Sequitur det illud.

Sequitur det illud

Durpura ve.
Apō iudeos reges vni
ctio facit.apud genti
les quattuor insignia
silicis purpura.fibula
anulus. et dyadema.
vnum horū sine alijs
concessum non dabant
honoris plenitudinez
sed participiū

Regina autes
Ioseph⁹. aua. Orige
nis mater balthasar.
Unde pōt nosse pre
terita que rex ignorat
bat. et nesciat s̄ post
p̄biri⁹ qui eam regis
vrox⁹ somnauit. et eas
plus scire q̄ maritum
illudit.

banc. et interpretationē eius ma
nifestam mihi fecerit.purpura ve
stietur. et auream torquez habebit
erat. s̄ quod summe dignitatis
post me vel vnu de trib⁹ principi⁹
terciā partē regni habens
in collo. et terci⁹ in regno meo erit
Tunc ingressi omnes sapientes re
gis. nō potuerunt scripturaz lege
re. nec interpretationē indicare re
gi.Unde rex balthasar satis cōtur
batus est. et vultus illius immuta
tus est. **H**ęz et optimates ei⁹ turba
bantur.Regina aut pro re que ac
ciderat regi et optimatibus ei⁹. do
mum conuiuij ingressa est. et prolo
quens ait.Rex iēternū vine. Nō
te conturbent cogitationes tue ne
q̄ facies tua immutetur.
s̄ q̄ Est vir i
s̄ p̄ter symachū qui veritates
chaldeam secul⁹ est. ceteri spiritū dei interpretati sunt
regno tuo qui spiritū deoz̄ sācto
s̄ ubiq̄ sunt virtutis sua
rū hēt i se. et in dieb⁹ patris tui
p̄mia. vii. danielē fēta barbara tātis laudib⁹ p̄dicat
scientia et sapientia inuente sunt in
s̄ hu⁹ regi gratia

s̄ paus. mo
eo. **N**az et rex nabucho. pater tu⁹
re scripture que aios et deinceps patres appellat.
principem magoz̄ incantatorum
chaldeoꝝ et auruspiciū constituit
eum. **P**ater iquam tuus o rex. qz
spiritus amplior et prudentior in
telligentiaq̄ et interpretatio som
niorum et ostensio secretorum ac so
lutio ligatorum inuente sunt in eo.
Hoc est in danielē cui rex impos
uit nomen balthasar. **N**unc itaq̄
daniel vocetur. et interpretationē
narrabit. **I**gitur introducer⁹ est da
niel coram rege. **A**d quem prefat⁹
s̄ argumentū a natura. quasi tu es de
rex ait. Tu es daniel s̄ fili⁹ capti
llis qui futura p̄dicere coiuerat.
cui vera d
uitatis iude. que adduxit rex pater
p̄isti.
Meus de iudea? Audini de te qm̄
s̄ in quo potes scularium
spiritum deoz̄ habeas. et scientia
occultorū. s̄ diuinorū. s̄ in alijs
intelligētiaq̄ ac sapientia ap̄liores
inuente sunt in te. **E**t nunc intro
gressi sunt in conspectu meo sapie
tes magi ut scripturā hanc legeret
et interpretationē eius indicarent
mihi. et nequivuerū sensum sermo

nis hui⁹ edicere. **N**orro ego audi
ui de te q̄ possis obscura interpre
tari. et ligata dissoluere. **S**i ergo
vales scripturam legere. et interpre
tationem eius indicare mihi. pur
pura vestieris. et torque aurea cir
ca collum tuum habebis. et tertius
in regno meo princeps eris. **A**d

que respondens daniel ait coram
rege. **M**unera tua sint tibi. et dona

domini tue alteri da. scripturā au
tem legam tibi rex. et interpretatō

nem eius ostendaz tibi. **O** rex. de
us altissimus regnū et magnifice
tiam gloriā et honorez dedit nabu
chodonosor patri tuo. et prop̄ ma
gnificentia quā dederat ei. vnuer
si populi tribus et lingue tremebat

et metuebant eū. **Q**uos volebat

interficiebat. et quos volebat pen
tiebat. quos volebat exaltabat. et

quos volebat humiliabat. **Q**uando

āt eleuatū est cor ei⁹ et spirit⁹ illi⁹
obfirmatus est ad supbiam. depo

situs est de solio regni sui. et gloria

eius ablata est. et a filiis hominuz
electus est. **H**ęz et cor ei⁹ cū bestiis

positum est. et cuz onagris erat ha
bitatio eius. **F**enum quoq̄ ut bos

comedit et roze celi corp⁹ eius infe
ctum est. donec cognosceret q̄ po

testatez haberet altissim⁹ in regno

hominuz. et quēcunq̄ voluerit su
scitabit sup illud. **T**u quoq̄ fili⁹ ei⁹

balthasar non humiliasti cor tuū. cū

de nabuchodonosor cuius exemplo corrigi debu
sti. scies q̄ de supbi⁹ resili. humilis autē dat grāz

scires hec omnia. sed aduersuz do

minatore celi eleuatus es. **E**t vasa

in templo dei sui reverenter posuerat.

domus eius allata sunt coram te.

cū tu solus

et tu et optimates tui et vrozes tue

et concubinez tue vinum bibistis

diuinius vībus consecratis.

in eis. **D**eos quoq̄ argenteos et

aureos et ḡeos ferreos ligneosqz

et lapideos. qui non vident neq̄

Munera tua

Imitemur danielē
regis dignitatē et mis
era contemnentē. iā
tunc illud euangelī
sequentē. gratis accepi
tis gratis date. ad h̄
tristia nunciante. inde
cens erat bona suscep

Qrex deū al
troiani sui exemplū
ponit. vt dei iusticiā
voeat. et ob similitud
perbiā: etiā p̄nepo
tem similia sustinere
ostendat.

Quos volebat
Si q̄ volūt reges fa
ciliū vbi puidētia tei.
vbi p̄ceptū. vbi illū
cor regis in manu dei.
zc. **S**ed regē sanctum
quenq̄ dicimus. in ē
mortali corpore nō re
gnat peccatū. et aius
cor seruat. quia in ma
nu dei est. **S**ed autē in
manu patris est nō ra
p̄it q̄sq̄ et ea. qd̄ ra
pit intelligit̄ ea nō
fuisse

Tu quoq̄ fili⁹

Decquidā referūt ad
antichristū dicentes q̄
imitans superbiā pa
tris sui dyaboli cōtra
teum erectus sit. **S**ed
querimus ab eis quis
sit daniel qui ei schi
ram tē interpretatus
sit. qui medi et perse:
qui eum occiderunt. et
in regnū successerunt.
Nulli em̄ dubiū. qui
post antichristū sancti
regnaturi sint.

Dane thetel
Primum p̄tinet ad terminatōē regni. scđm ad terminatōē vitę regis. terciū ad trāslationem regni

Tunc iubente
Accipit daniel iuslīnia ut sic successu dario nō fieret. et ab eo honoratus: p̄plo dī ibiuenire posset.

Tunc iubente
Non mirum si q̄uis audiens tristia. p̄mū soluerit. cū ventura q̄ audierat nō statim credidit. tē em p̄pam honorādo: se putauit venia p̄merer. non tū obtinuit. q̄r sacilegū mai⁹ fuit q̄ veneratio hominis tē.

Eadem nocte
Joseph⁹ dicit obessa babilone a medis et p̄sis; balthasar regem babilonis venisse in tantā obliuionem sui vt celeberrimū p̄uinū iniret. et in tēpli bibe ret p̄asis. et obcessus epul⁹ vacaret. vñ p̄t stare hystoria q̄ eadē nocte sit captus iugulatus. dū oēs aut vili onis interpellōnēq̄ miraculo territi. aut celebritate aut ebrietate p̄uij occupati ēent.

Eadem nocte
Hincysalai. Ecce ego suscitabo sup eos me dos. Et hieremias filia babilonis quasi area tps triturg⁹. Ad bucmōdā et veniet tps missōnis eius. De aut in cōminio capta sit. yslas apit sic. Ba bilon dilecta mea sc̄ est mibi in miraculū pone mensam; p̄tēpla re i spēla. comedētes et bibentes surgite p̄cip̄es. arripite clēp̄ū.

Ca. VI.

Dlacuit dario
Q̄ aut ordo p̄pster⁹ est vt an sub dario q̄ sub balthasar narret hystoria q̄d in sequentiib⁹ apit. cū balthasar a dario sit occisus. h̄ ē causa q̄ statu hystoriam hystorij coplauit. In fine em̄ supioris dixit visionis. et dario med⁹ successit i regnū a.n. leis Sub h̄ig⁹ dario hec gesta sunt.

Josephus dicit de

Shibēsi vatis veri dei audiunt neq̄ setiūt laudasti Por spiritū ro deum qui habet flatum tuū in s̄ potestate s̄ opa cogitatione manu sua et omnes vias tuas: nō glorificasti Idcirco ab eo missus ē articulus manus que scripsit hoc s̄ in pariete quod exaratum est. Nec est autē s̄ numerus scriptura que digesta est. Dane s̄ appello vītūo thetel phares. Et hec interpretatio s̄ cu manē numerū thetel appenſōes sermonis. Dane numerauit de p̄bates diuisionē. sonaret. nō solū fuit opus lectōne sed et interpretatōne s̄ finit.

Regnum tuū et compleuit ill⁹. The tel. appensus es in statera et inueni s̄ q̄ putares s̄t ante gladi⁹ occidat s̄ natura dissoluat. vñ. vñ imp̄i nō dividabunt dies suos tuos es minus habens. Phares s̄ in medos et persas. circa enim res p̄clarū adiun diuīsum est regnū tuū et datū est cō dario auiculō suo subvertit imperiū chaldeorū medis et persis. Tunc iubente rege induitus est daniel purpura. et cōcundata est torques aurea collo eius. et p̄diciātū est de eo q̄ ha beret potestatē tercius in regno suo. Eadem nocte interfectus est s̄ veneratō crat̄is et p̄pinqutatis regnū. balthasar rex chaldeus et dario me s̄ māus medorū s̄ p̄clarū redus. successit in regnum annos na gnum et cyri auiculū. q̄ prior erat ure nature sue celoꝝ esse debuit.

Ca. VI.

Dlacuit dario
Et constituit supra regnū satrapas centum viginti ut essent in toto regno suo. et sup eos pr̄cipes tres ex quibus daniel unus erat. vt satrapē illis redderent ra tionem. et rex non sustineret mole stiam. Igis daniel supabat omnes pr̄cipes et satrapas. quia spūs di amplior erat i eo. Porro rex cogi tabat cōstituere eum sup omne re gno cu quib⁹ terc⁹ p̄posi⁹ erat. Sc̄entū viginti rūi esse regnū medorū atq̄ p̄clarū nō cōstituisti vt oīs homo q̄ ne aliter sup danielē statuar q̄ fuerat ante locutus. Rogaret quenq̄ de dūs et homini bus v̄sq ad dies triginta nisi a te rex mitteret in lacum leonum. Ad quos respondēs rex ait. Uer⁹ est sermo iurta decretū medorū atq̄ rūi esse regnū medorū atq̄ p̄clarū saluēre. q̄d p̄clarari nō licet. Tunc daniel nūc sub dario nūc sub cyro fuisse memoratur respōdentes dixerūt coram rege. Quasi q̄ magis intolerabile Daniel de filiis captiuitatis iude sc̄aptiugo. q̄d oīs venerāda et cōtra regis non curauit p̄lege tua. et p̄dicto